
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ № у/¥3 /01-16

от 18.10.2024г.

О проведении предметной недели 
школьного методического объединения 
учителей математики, физики, информатики

На основании годового плана работы школы, в соответствии с Положением о 
школьной предметной неделе в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 
города Евпатории Республики Крым», утверждённого приказом директора школы № 
810/01-16 от 01.09.2021г., с целью повышения профессиональной компетентности 
учителей в рамках плана методической работы, а также для развития познавательной и 
творческой активности обучающихся, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную неделю школьного методического объединения учителей 
математики, физики, информатики с 21.10.2024г. по 25.10.2024г. согласно плана- 
графика.
2. Утвердить план-график проведения недели математики, физики, информатики 
(Приложение 1.)
3. Результаты проведения предметной недели заслушать на заседании ШМО учителей 
математики, физики, информатики (Отв. руководитель ШМО Хорошева Е.Я.)
4. Отчёт о проведении предметной недели разместить на сайте школы (Отв. Хорошева 
Е.Я., Власова М.А.)

■дели ШМО учителей математики, физики, 
£УВР Чернобиль Ю.Г.

А. Донцова

Хорошева Е.Я. 
Власова М.А.



Приложение 1 

к приказу от 18.10.2024г. № /Я 0 /О 1  -16

План-график
проведения предметной недели школьного методического объединения 

учителей математики, физики, астрономии и информатики

с 21.10.2024г. по 25.10.2024г.

Дата Содержание мероприятия Ответственные
Понедельник,
21.10.2024

Задание в конверте: Сколько треугольников вы найдете на рисунке? 
- «Математическая мозаика», познавательная пятиминутка - 
5-9-е классы, в начале урока

учителя ШМО 

учителя ШМО

- "Умники и умницы" -  11-е классы, 3,4,6 уроки Черепенчук З.Н.

-"Лучшая тетрадь по математике" -  конкурс в 5-х классах Саравас Е.Ф.

- Информатика в рисунках -  7-11 классы Власова М.А.

- Конкурс кроссвордов -  7-е классы в течение недели Туренко О.А.

- Выставка рисунков по координатам точек в прямоугольной 
системе координат -  7-8 классы

Хорошева Е.Я. 
Черепенчук З.Н.

-«Буквенные выражения»- открытый урок, 7-Б класс, 3 урок Туренко О.А.

-«Задачи из реальной математики. Посчитай бюджет семьи»- 
открытый урок, 9-К класс, 2 урок

Красноперова Е.Н.

Вторник,
22.10.2024

Задание в конверте: Аукцион поговорок и пословиц, в которых 
упоминаются числа
- Аукцион пословиц и поговорок с упоминанием чисел -  5-6 
классы в течение дня

учителя ШМО

Саравас Е.Ф. 
Власова М.А.

- Занимательные факты по информатике -  пятиминутка в 
начале урока в 7-11 классах Власова М.А.

- «Есть такая наука -  математика» - беседа-игра, 9-А в гостях 
у 1-А

Туренко О.А.

- Интересное кино: «Информационная защита» - 9 классы Чирина А.А.

-«Решение текстовых задач на все арифметические действия, 
на движение и покупки»- открытый урок, 5-Б класс, 1 урок

Власова М.А.

-«Задачи на движение»- открытый урок, 5-В класс, 4 урок 
-«Задачи на движение» -открытый урок, 5-А класс, 5 урок

Саравас Е.Ф. 
Саравас Е.Ф.

Среда,
23.10.2024

Задание в конверте: «Рассеянный человек»

- "Знание - сила!"- Математический аукцион -  большие 
перемены

учителя ШМО 

учителя ШМО

- Конкурс на владение навыками вычислительной техники - 5- 
А, 5-В классы, 4, 5 уроки
- «Реши, если сможешь» (Разгадывание математических

Саравас Е.Ф. 

Хорошева Е.Я.



ребусов, кроссвордов, решение задач.)- 10-А, Б, В классы, 2, 3, 
4 уроки
- "Великолепная 7» - викторина, 7-В класс, 5 урок Хорошева Е.Я.

-«Задачи на движение» - открытый урок, 5-К класс, 6 урок Саравас Е.Ф.

-«Применение интеграла дл нахождения площадей плоских 
фигур»- открытый урок, 11 -А класс, 5 урок

Черепенчук З.Ы.

Четверг,
24.10.2024

Задание в конверте: «Слова с математической начинкой» 

- Веселый блиц-опрос - 9-А, 7-е классы

учителя ШМО 

Туренко О.А.

- "Слабое звено" - игра в 8-К классе, 2 урок Черепенчук З.Н.

-«Обыкноенная дробь. Основное свойство дроби. Сокращение 
дробей»- открытый урок, 6-Б класс, 2 урок 
-«Три признака равенства треугольников»- открытый урок, 
7-В класс, 4 урок

Чирина А.А. 

Хорошева Е.Я.

Пятница,
25.10.2024

- «Проценты и курение» - необычные задачи по подготовке к 
ОГЭ, 9-е классы

Туренко О.А.

- Защита мини-проектов «Задачи на движение», «Задачи на 
покупки» - 5-е классы, 4, 5, 6 уроки

Саравас Е.Ф.

- Подведение итогов Недели
- Награждение победителей

учителя ШМО 
учителя ШМО


